PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº005, DE 10 DE MAIO DE 2021.

Nomear Flávio Augusto Dantas dos Santos

para o cargo em comissão de Assessor

Jurídico, no âmbito do Conselho Regional de

Serviço Social da 5ª Região – Bahia.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO

SOCIAL CRESS 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o profissional identificado nesta Portaria foi contratado para o

exercício exclusivo de cargo comissionado de Assessor Jurídico, que é de livre nomeação e de

livre exoneração, nos termos do artigo 37, incisos II e V, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o melhor interesse público e a necessidade do Conselho Regional de

Serviço Social da 5ª Região – Bahia, bem assim a deliberação do Conselho Pleno;

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do Conselho Pleno realizada em 16 de abril de

2021;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Nº:002/2021 – seleção e contratação de

Assessoria Jurídica para o CRESS Bahia;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear FLÁVIO AUGUSTO DANTAS DOS SANTOS, brasileiro, solteiro,

gerente de projetos, portador do RG-SSP/BA nº0775497401, inscrito no CPF/MF sob o

nº810.891.985-15, para o cargo de livre nomeação e exoneração de Assessoria Jurídico.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, para que passe a produzir

todos os seus efeitos jurídico-normativos, retroagindo à data de 10 de maio de 2021. Dê ciência

e cumpra-se.

Salvador, 10 de maio de 2021.

(assinatura virtual pelo D4Sign)

A.S. Emerson dos Santos

Conselheiro Presidente do Cress 5ª Região – Bahia

D4Sign 28d26b39-1a5e-4df3-9983-603bfe4daaa7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de maio de 2021, 11:49:29

PORTARIA CRESS-BA Nº005-2021 - NOMEAR ASSESSORIA
JURÍDICO pdf
Código do documento 28d26b39-1a5e-4df3-9983-603bfe4daaa7

Assinaturas
Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinou

Eventos do documento

10 May 2021, 14:55:33
Documento número 28d26b39-1a5e-4df3-9983-603bfe4daaa7 criado por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta
80929e5f-373c-4931-b89c-c6d2209c2921). Email :astec@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM:
2021-05-10T14:55:32-03:00

10 May 2021, 14:56:58
Lista de assinatura iniciada por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta 80929e5f-373c-4931-b89c-
c6d2209c2921). Email: astec@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM: 2021-05-10T14:56:58-03:00

11 May 2021, 07:49:23
EMERSON DOS SANTOS Assinou - Email: emerson.santos@cress-ba.org.br - IP: 187.49.113.163
(187-49-113-163.g3fibra.com.br porta: 50986) - Geolocalização: -12.846964999999999 -38.28409250000001 -
Documento de identificação informado: 611.517.425-20 - DATE_ATOM: 2021-05-11T07:49:23-03:00

Hash do documento original
(SHA256):414756e338cc7199305b365a52027237df3d8ecda94be2de09a1ec28192ae832
(SHA512):74b0208138faf62133910d4998e76bc3d99138f32f409322a7c4278573382de72941e0dc92fd7bc156cb14f3ed90a30d5b8f5db5c4131dea282270d1f7fe77ec

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-12.846964999999999 -38.28409250000001

		2021-05-11T11:49:40-0300